[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2024

	с. Анучино
	№
	463

О внесении изменений  в положение «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных учреждений Анучинского муниципального округа, реализующие  образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, выплачиваемом за счет средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета», утверждённое постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 23.03.2022 года № 257
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Приморского края от 30.07.2019 № 656-пп (в ред. от 24.04.2024 №271-пп) «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы»,  Устава Анучинского муниципального округа Приморского края, администрации Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести в Положение «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных учреждений Анучинского муниципального округа, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, выплачиваемом за счет средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета», утверждённое постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 23.03.2022 года № 257 следующие изменения:

1.1.   Пункт 2 изложить в новой редакции: «педагогическим работникам общеобразовательных учреждений выплачивается денежное вознаграждение за классное руководство в размере 10000 рублей ежемесячно в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек, с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на страховые взносы, Федеральный обязательного медицинского страхования  на обязательное медицинское страхование, а также с учётом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также с учетом районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.

Начисление вознаграждения за классное руководство производится отдельно от основной заработной платы, выплачивается из средств краевого бюджета, с формированием отдельной ведомости».

       1.2.  В пункте 3 слова 5000 рублей заменить на 10000 рублей.

       1.3.  В пункте 5 слова 5000 рублей заменить на 10000 рублей.

       1.4.  В пункте 13 слова 5000 рублей заменить на 10000 рублей.
2. Аппарату администрации Анучинского муниципального округа (С.В Бурдейная) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет своё действия на правоотношения сторон, возникших с  01.03.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа (Г.П. Бондарь).

Глава Анучинского

муниципального округа                                                          С.А. Понуровский